† Ἰγνάτιος εὐτελῆς ιερομόναχος ἡγούμενος μονῆς τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου ...
πολὴν ἔταξα καὶ ὑπέγραψα ††

† In nomine domini Amen. Anno dominice incarnationis m[illesimo ducentesimo] quadagesimo quinto, decimo die mensis Iunii tercie indicationis, imperante domino nostro domino Frederico Dei gratia Romanorum imperatore semper augusto [et Sici]lie rege, imperii eius anno vicesimo quinto, regni Ierusalem anno vicesimo, regni vero Sicilie anno quadagesimo octavo feliciter amen. Nos pretitulatus frater Ygnacius humilis abbas Sancte Marie de Burdunario de tenimento Messane et subscriptus conventus eiusdem attendentes grata satis et accepta beneficia et servicia que prudens vir dominus Sergius Mussettula^a de Ravello et Iacobus Mussettula^a frater eius cives Messane prefato monasterio [et] nobis hactenus contulerunt, et graviora que in melius conferre poterunt in futurum. Attendentes etiam quod ipsi dominus Sergius et Iacobus succurrerunt nobis in nostris necessitatibus sepe sepius et inter alias vices^b [*lacuna estesa*] ex propria liberalitate nobis dederunt tarenos auri centum pro solvenda collecta imposita dicte nostre ecclesie in anno [*lacuna estesa*] tarenos nisi nobis dedissent pro dicta collecta solvenda nobis et nostre ecclesie esset dampnum^c ac maximum detrimentum. spontanea voluntate in presencia magistri Grilli de Baialastro iudice Messane, Donati de Iudice [Columba publici notarii et testium] subscriptorum ad hoc specialiter rogatorum concessimus eis ad annum censum unius libre cere et u^d[... .. solv]endorum in festo assumptionis^e Beate Marie Virginis in mense Augusti aquam alvei cuiusdam [moledini] ecclesie sita in flumaria^f Bordonarii^g de tenimento Messane prout inferius continetur, videlicet ut ipsi dominus Sergius et Iacobus ac heredes eorum in perpetuum habeant ius et auctoritatem quolibet anno capiendi in eo loco ubi eis aptius et congruum fuerit de aqua ipsius molendini et ducendi aquam eandem^h ad vineas eorum sitas in ipsa flomaria a kalendis mensis Octobrisⁱ usque per totum mensem Marcii ad velle eorum, ita tamen quod nullum sit preiudicium vel dampnum^j molendino predicto quo minus in eisdem temporibus valeat machinare; a kalendis mensis Aprilis usque^k per totum mensem Madii capiant et habeant si voluerint totam aquam ipsius molendini per diem unum^l in qualibet evdomada, et a kalendis mensis Iunii usque per totum mensem Septembris habeant totam ipsam aquam si voluerint in qualibet die ac nocte ad velle eorum et faciant ex ipsa aqua quidquid voluerint sine nostra nostrorumque successorum et par-

^{a-a} de – Mussettula *manca* in B

^b voces B

^c damnum B

^d v... B

^e assumptionis A

^f flomaria A

^g Bordonaro B

^h eandem A, B

ⁱ Octobris A

^j damnum B

^k *manca fino a* mensis Iunii B

^l unam A

tium predicti monasterii contradicione^m in perpetuum, salvo per omnia onereⁿ census predicti, quem censum dicti dominus Sergius et Iacobus ac heredes eorum tenentur eidem ecclesie ad festum predictum solvere annuatim. Insuper nos supradicti abbas et conventus presenti^o scripto notum^p esse volumus universis quod nos ob hoc predictam aquam ad dictum censum dicto domino Sergio et Iacobo concessimus eo modo qui superius continetur, quia magis utile monasterio nostro vidimus censum predictum pro eadem concessione ipsius aque recipere quam aquam ipsam in proprietate ipsius monasterii detinere temporibus supradictis. Ad huius autem rei memoriam et tam predictorum Domini Sergii et Iacobi ac heredum eorum quam predicte ecclesie perpetuam firmitatem facta sunt exinde per alphabetum duo consimilia instrumenta per manus predicti notarii Donati, quorum unum roboratum pretitulatione nostra, subscriptione conventus, predicti iudicis, notarii et testium subscriptorum, predictis domino Sergio et Iacobo assignavimus ad cautelam ipsorum et heredum eorum et alium consimile retenuimus ad cautelam ecclesie memorate. Actum Messane anno, die, mense et indictione pretitulatis.

δονατι ιοσθεν [le lettere ωδι sono scritte sul segno notarile in forma di freccia verso destra].

† Ego Grillus de Baialastro iudex Messane

† Ἰωαννίκιος ἱερομόναχος μαρτυρῶ †

† Εγὼ Θεοδοσιος ἠκονομος τα ἀνωτέρως στεργῶ †

† Κόσμιος μοναχὸς μαρτυρῶ †

† Παφνούτιος μοναχὸς μαρτυρῶ †

† Εὐτελής Βαρθολομ(αῖος) ἱερομόναχος καὶ κατὰ τὴν ἡμέραν ἐκκλησιάρχης τα

ανωτερο(ω) ἔστεργεν:

† Johannes quondam domini Ursonis Coppula filius testis sum

† Angelo domini Johannis Bovi filius testis est ~~zzz~~^q

† Ego Jacobus de Joffo testis sum

† Ego Jacobus Azzaiolus testis sum

† Ego Nicolaus de Joffo testis sum †

† Magister Donato de iudice Columba Imperialis publicus Messane

notarius hiis rogatus interfui, scripsi et testor.

HORST ENZENSBERGER

Otto-Friedrich-Universität Bamberg
(horst.enzensberger@uni-bamberg.de)

VERA VON FALKENHAUSEN

Università di Roma «Tor Vergata»
(verafalk@libero.it)

^m *corretto da contraditione in A*

ⁿ *La parola onere è scritta su un'altra illeggibile cancellata in A*

^o *presentis B*

^p *nutum A, in margine nota: lege notum*

^q *ingrandito*

INDICE

| | |
|--|-----|
| F. ALBRECHT - M. MATERA, <i>Testimonianze di παράγραφοι «a coda ondulata» in alcuni manoscritti greci e copti</i> | 5 |
| C. CRIMI, <i>Note al testo di Metodio, patriarca di Costantinopoli, Encomio di S. Agata (BHG 38)</i> | 37 |
| L.R. CRESCI, <i>Procopio negli Excerpta de legationibus: alcune osservazioni</i> | 51 |
| M.T. RODRIQUEZ, <i>Su un codice di Ermogene del S. Salvatore di Messina</i> | 81 |
| A. PRINZI, <i>Rapporti tra l'innologia greca di Bartolomeo di Grottaferrata per i ss. Sabino e Vitale e la relativa agiografia latina.</i> | 105 |
| A. TORNO GINNASI, <i>Il sovrano, l'arcangelo e la spada «nuda»: dialoghi iconografici a difesa di Costantinopoli</i> | 125 |
| M.D. SPADARO, <i>La reprimenda di un «moralista» del secolo XI alle gerarchie ecclesiastiche, e un suggerimento riguardante i santi folli. .</i> | 165 |
| F. POTENZA, <i>Un antico inno per la traslazione a Bari delle reliquie di s. Nicola</i> | 185 |
| P. CESARETTI - S. EFTHYMIADIS, <i>Per Leone di Centuripe e i suoi encomi di s. Nettario (BHG 2284) e di s. Giacomo Maggiore (BHG 768d)</i> | 275 |
| M. SGANDURRA, <i>La Theta notation nei Pentecostaria manoscritti antiquiora</i> | 297 |
| C. ROGNONI, <i>Leggendo l'Anonimo Maltese: alcune considerazioni su Giorgio di Antiochia</i> | 315 |